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Bund, vilde Reformpartiet, skønt det ikke 
er Flertal, kunne besætte de 5 Poster. 
Men det ærede Medlem bør dog tage Hen- 
syn til, med hvilken Kvotient den femte 
vilde komme ind, og saa, vidt jeg kan 
skønne, er Reformpartiets Medlemstal 55, 
홢̂ Flertal er det i ethvert Tilfælde ikke 홢, 
og Kvotienten for den femte bliver da 11, 
men Kvotienten for vor Gruppe er 12, og 
den Omstændighed forekommer mig maa 
være afgørende for ærede Medlemmer, 
naar der skal 1 Medlem ind. 

Det er ganske rigtigt, at der staar 
den mærkelige Passus i Loven, at naar 
der bliver Omvalg, skal ogsaa dette ske 
efter Forholdstalsvalgmaaden. Men hvad 
vil den direkte Anvendelse deraf føre til? 
Det ærede Medlem, siger bestemt, a t  saa 
vil det. ny Medlem tilfalde Reformpartiet 
-- indtil videre, kunde man maaske til- 
føje 홢  men hvis man vil udføre det ærede 
Medlems Tanke, kunde let Følgen deraf 
blive, at Reformpartiet besatte alle 9 Plad- 
ser i Kommissionen. Hvis et. Medlem eller 
flere, maaske 2, gaar ad Gangen 홢  i et- 
hvert Tilfælde, hvis l  gaa r  ad Gangen 홢 
tager Reformpartiet til sidst. alle 9 Pladser. 
Der e r  ingen Tvivl om, at Forsvarskom- 
missionen nok sidder saa længe, at efter- 
haanden falde de fra enten paa den ene eller 
den anden Maade, . og naar Forsvarskom- 
missionen en Gang afgiver Betænkning, 
sidder Reformpartiet maaske som Mindre- 
tal her i Tinget, men som det største 
Mindretal med alle 9 Poster i Forsvars- 
kommissionen. : Det forekommer mig ikke, 
at det Retfærdighedskrav, som det ærede 
Medlem for Løvet og jeg ere enige om at 
hævde overfor de radikale og Socialdemo- 
kraterne, ganske er sket Fyldest ved en 
saadan Fremgangsmaade. Men jeg maa 
yderligere tilføje, at Højre ikke ønsker at 
stille noget positivt Forslag, førend vi faa 
et Tilsagn fra Reformpartiet om,' 홢 at de 
nu: ere saa betagne af Retfærdighedskravet, 
at de ville gäa med til at stemme derfor. 
Til at faa et Forslag forkastet her ser jeg 
ikke nogen som helst Grund. 

Formanden: Da det vil være meget 
ubelejligt for mange, om der i Dag skulde 
blive holdt Aftenmøde, vil jeg bede ærede 
Medlemmer om at medvirke til, at vi kunne 
faa Dagsordenen udtømt i dette Møde. 

Anders. Nielsen: Jeg ønsker kun at 
fremsætte den ganske korte Betragtning, 
at Retfærdighedskravet sker Fyldest, naar 
Lovens Regel, ! som er over os. alle, bliver 

fulgt, og det er kun det, Venstrereform- 
partiet gør Fordring paa, ikke andet. 

Zahle: Det Krav, som det ærede Med- 
lem for Frederiksberg (Ellinger) stiller, er 
i Virkeligheden ikke mindre end det, at 
hans Parti skal udgøre et relativt Flertal 
indenfor Forsvårskommissionen. Højre raa- 
der i dette Øjeblik over 6 valgte'lVledlemmer 
af Forsvårskommissionen, og hvis Højre fik 
1 Medlem til, saa at de bleve 7 j vilde de 
overfor Reformpartiets 6 Medlemmer som 
den fnæststørste Gruppe være i Flertal, idet 
Partierne i øvrigt vilde blive repræsenterede ' ' - ' 
saaledes: 2 moderate, . 2; 홢 radikale og 1 
Socialdemokrat. Det vil sige,; at det ærede 
Medlem fra Frederiksberg kræver som en 
Retfærdighedshandling, at Højre til Trods 
for, at det kun raader over 66,000 Yæl., 
gere, skal have Flertal indenfor hoisv års- 
kommissionen. Det er en noget underlig, 
kunstigt konstrueret Retfærdighedshandling. 
Paa Grunde af de ugunstige Tider 홢 de 
kunne jo blive gunstige igen 홢 have vi 
ikke mere end de 2, vi nu have, og vi 
kræve ikke mere. : Vi kunne jo sige, at til 
vor Valggruppe hører Formanden, netop, som 
det ærede Medlem fra Frederiksberg sagde. 
Vi kunde være staaede> frem og: have sagt, 
at da det Medlem, som nu udgaar af Kom- 
missionen, har tilhørt vort Parti i  Folke- 
tinget, var det rimeligt, at vi fik Erstatning ' 
derfor. Men det forlange vi ikke, vi ere 
godt tilfredse med den Repræsentation, vi 
have. Den staar ikke i, noget 홢 urimeligt 
Forhold til den Tilslutning, vi have i 
Vælgerbefolkningen. Men et urimeligt For- 
hold vilde der blive, hvis det ærede Med- 
lem fra Frederiksberg fik sin Villie, og 
Højre kom til at udgøre det relative Flertal 
i Forsvarskommissionen. 

Naar det ærede Medlem forlanger, at 
et af vore Medlemmer skulde nedlægge sit 
Mandat i Forsvarskommissionen og i den 
Anledning nævner; dens Formand, maa jeg 
sige, at jeg egentlig ikke tror, at det er alvor- 
ligt ment fra det ærede Medlems Side. Han 
ønsker formodentlig ikke Forsvarskom- 
missionen sprængt i det Øjeblik, da den 
staar véd Afslutningen af et omfattende og 
meget langvarigt Arbejde. Selv om det 
skulde vare noget endnu med Forsvars- 
kommissionen, kan jeg ikke tro, at det 
ærede Medlem fra Frederiksberg skal faa 
Ret i1,; at de nuværende Medlemmer af ' '  , I I 홢' 
Forsvarskommissionen komme til .a,t sidde, 
indtil de, dø, det ene efter det »andet. Det < 홢-1 
kan godt være, at en; enkelt Mand kan dø, 
forinden Kommissionen' 홢 slutter, men ' at 1 


